[image: image1.jpg]

[image: image2.png]PROTOCOLO 9292/2018 - 26/10/2018 17:06

INDICAÇÃO Nº 4853/2018
Indica ao Poder Executivo Municipal a notificação do proprietário de imóvel para executar serviços de limpeza do mato na calçada na Rua Sebastião Benedito do Amaral, ao lado do número 898, na Vila Linópolis.
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para indicar que, por intermédio do setor competente, seja notificado o proprietário de um imóvel localizado na Rua Sebastião Benedito do Amaral, ao lado do número 898, na Vila Linópolis, para proceder a limpeza do mato na calçada.
Justificativa:

Moradores reclamam de um lote de terreno localizado nessa via pública cujo mato toma conta da calçada, impedindo o trânsito de pedestres no local. Devido à condição atual, as pessoas são obrigadas a caminhar pela rua, correndo riscos de acidentes. Por esta razão, reivindicam ao setor competente que notifique o proprietário para fazer a limpeza da calçada.
                     Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 23 de outubro de 2.018.
José Antonio Ferreira

“Dr. José”
-vereador-